XVIII. Illis autem, qui non servata Interfitio- rum lege, sunt hacenus bona fide ordina- ti, ex Apostolica benignitate etiam concedi- mus, ut in susceptis, Ordinibus ministrare, & ad majores etiam servatis servandis ascendere, absque alia dispensatione valeant.

XIX. Quod tamen de etate Ordinandorum a Sacrofante Tridentino Concilio præscriptum est, omnino servari volumus. Nullus proinde ex prædictis Graci, seu Albanensibus ad Sub- diaconatus Ordinem ante vigesimum secundum, ad Diaconatus ante vigesimum tertium, ad Pres- byteratus ante vigesimum quintum sua etatis annum absque Apostolica dispensatione promo- veatur. Praetorium autem Gracorum Præsulum conscientiam oneramus, ut dignos dumtaxat, & quos literis, & iis, que ad Ordines exer- cendos pertinent, bene instructos esse noverint, ad sacra ministeria assumant.

XX. Ut in Ordinibus conferendis qualibet rituum confusio, & commixtio penitus tollatur, & unius ritus Antifites alterius ritus Clericos initiare in posterum minimè valeat; sub perpe- tuæ suspensionis a Divinis, penitus prohibemus, ne Latinus quicunque Episcopus etiam subiectos sua jurisdictioni Gracos, neque Gracus quilibet Antifites Latinos quovis pretextu, sine spe- ciali Sedis Apostolicae licentia, ad primam

Tribus die-  
bus festiis,  
non tamen  
continuis, si  
ex longinquis  
regionibus  
se conferant  
ad Ordines  
suscipiendo  
ordinari po-  
funt.

Non tamen  
dispensatur  
cum illis, qui  
domicilium  
habent, seu  
commorantur  
in ea Pro-  
vincia, in qua  
Episcopus ritus  
Graci fo-  
let Sacras  
Ordinatio-  
nes exerce-  
re.

Alumni, &  
Convictores  
Collegii Grac-  
corum Urbis,  
& Italo-Grac-  
corum in Ca-  
labria, & Si-  
cilia, tribus  
diebus festi-  
vis ordinari  
posunt, si  
Collegiorum  
utilitas, vel  
necessitas  
exegerit.

Cum iis, qui  
non servata  
Interfitiorum  
lege, sunt  
hacenus bo-  
na fide ordi-  
nati, dispen-  
satur, ut in  
susceptis Or-  
dinibus mi-  
nistrare va-  
leant, & ad  
majores etiam  
ascendere.

Quoad etate  
Ordinando-  
rum servan-  
di est, quod  
a Sacrofan-  
te Tridenti-  
no Sy-  
nodo est pre-  
scriptum.

Latinus An-  
tistes Graci  
etiam si-  
bi subiectos  
Ordinibus  
initiare pro-  
hibetur, sic  
etiam Graci  
Episco-  
pus Latinos  
ordinare non  
debet.

1742.

Tonsuram, vel illum Ordinem sive Minorem, sive Majorem promovere presumat; alioquin tam Ordinans, quam Ordinatus, perpetuum, ut praefertur, suspensionem se subituros intellegant.

**XXI.** Maximè autem neque permittendum, neque ullo modo tolerandum, ut Latini ex Latinis progenitos, ac Latino ritu educatos, juxta ritum Græcum sub spe retinendi Uxores, ad Sac. Ordines promoveri, etiam in locis, ubi Græcus ritus servatur.

**XXII.** Cum iis tamen Italo-Græcis, qui ad hanc diem, vel propter antiquam consuetudinem, vel propter quædam sibi, ut ajunt, a Romanis Pontificibus Prædecessoribus nostris concessa privilegia, quibus permittebatur Episcopis Latinis, ut Græcos sibi subiectos, vel ipsi ordinarent, seu ab aliis tam Græcis, quam Latinis Episcopis ordinari facerent, ab Episcopis Latinis bona fide, & absque dispensatione Apostolica, ad Clericalem Tonsuram, vel Minoris, seu Majores Ordines sumi promoti, cum animo tamen proprium Græcum ritum recinendi, & absque auctuali Latini ritus in suscepit Ordinibus exercito; per praesentes nostras hac vice tantum dispensamus, ut eis licet in suo Græco ritu permanere, in coequo ad ulteriores Ordines (dummodo per suum Ordinatum approbati fuerint) a Græco Episcopo promoveri: per easdem nostras expresse prohibentes, ne quid hujusmodi de cetero, vel a Græcis ipsis, vel a Latinis Episcopis, inconsulta Sancta Sede, attentetur.

**XXIII.** Insuper ut omnibus, circa praefatas Italo-Græcorum hujusmodi per latinos Praefules ordinationes, controversias, ac dubiis opportuna ratione obviemus, haec nostra Constitutione decernimus, & declaramus, quod si Episcopus Latinus, five Ordinarius, Italo-Græcis primam Tonsuram, vel Ordines Minores ritu Latino conferat, cum dispensatione Apostolica, ita ut ordinari ab illo in suo Græco ritu ministrare debant, (quod ex defectu Græcorum Praefulium per Sedem Apostolicam concedi solet); licet possit idem Latinus Ordinarius literas dimissoriales Italo-Græcis hujusmodi a se, vel ab alio Latino Praefule, ut præmittitur, ordinatis concedere, ut ad Sacros Ordines Græco ritu, absque alia dispensatione Apostolica, promoveantur.

**XXIV.** Si vero absque Apostolica dispensatione Italo-Græci hujusmodi a Latino Episcopo ad aliquos Ordines ritu Latino promoverentur, (id, quod illicite tam ab Ordinante, quam ab Ordinatis fieret, ut potest huic nostræ Constitutioni contrarium) Græci Clerici hujusmodi sic latino ritu alligantur, ut ab eo ad Græcum redire amplius non licet, sine Apostolica dispensatione; neque Latino Episcopo, seu Ordinario amplius fas sit Græcum Clericum, a se, ut præmittitur, Latino ritu in minoribus Ordinibus constitutum, cum literis dimissoriaibus ad Græcum Antifitem remittere, ut ab eo ad Sacro Oruines græcè promoveatur, sine dispensatione Apostolica; sed debeat illum potius, si quidem idoneum judicaverit, post obtentam absolutiorem a suspensione, vel ipse ritu Latino ordinare, vel ab alio Latino Praefule ordinari facere. A ritu enim latino ad Græcum, ut prædictimus, nec transire, nec redire fas est, absque dispensatione Apostolica.

**XXV.** Hinc eadem literæ dimissoriales posteriori jure deneganda sunt Italo-Græcis, qui

Maxime si post suscep-

quoniam baptizati ritu Græco, non modò primam Tonsuram, & Minores Ordines latino ritu suscepunt; sed etiam latine vixerunt, & postea ad Majores Ordines ritu Græco provehi cupiunt: nam Latinus ritus semel assumptus, ut praefati sumus, absque speciali Sedis Apostolicæ autoritate, deferi nequit: ut igitur Italo-Græci hujusmodi ad ritum Græcum redeant, indigena Apostolica dispensatione; ut vero ad Majores Ordines ritu latino ascendant, dispensatione non indigent.

**XXVI.** Efi experendum quam maximè effet, ut Græci, qui sunt in Sacris Ordinibus constituti, castitatem, non secus ac Latini servant: Nihilominus, ut eorum Clerici, Subdiaconi, Diaconi, & Presbyteri Uxores in eorum ministerio retineant, dummodo ante Sacros Ordines, Virgines, non Viduas, neque corruptas, duxerint, Romana non prohibet Ecclesia. Eos autem, qui Viduam, vel corruptam duxerunt, vel ad secunda vota, prima Uxore mortua, convolarent, ad Subdiaconatum, Diaconatum, & Presbyteratum promoveri omnino prohibemus.

**XXVII.** Præterea si quis Subdiaconus, Diaconus, vel Presbyter, post Sacram Ordinationem, Uxore mortua, aliam duxerit, vel si Uxor non habeat, ducere præsumperit, nedum excommunicationis lata sententia poena, aliisque nostro, & Successorum nostrorum Romanorum Pontificum arbitrio infligendis, severissime punietur; verum etiam statim ab Ordine erit dependorus, & ab illegitimè Uxore separandus. Matrimonium enim post recentis Ordines contractum, nullum irritumque declaramus.

**XXVIII.** Presbyter Græcus conjugatus, antequam ad Sacrum Sacrificium, seu Sanctam Missam celebrandam accedat, vel per hebdomadam, vel per triduum ab Uxore curet abstinere.

### S. VIII.

#### De Sacramento Matrimonii.

**I.** CURENT Ordinari Locorum, ut Decretum Sacri Generis Concilii Tridentini de reformatione Matrimonii vertatur in lingua Græcam vulgarem, & in locis, & Parochiis Græcorum, & Albanensium, quies expedite viderint, evulgetur, & publicetur.

**II.** Matrimonia inter Conjuges Græcos dirimi, seu divortia, quoad vinculum, fieri nullo modo permittaut, aut patiantur: Et si qua de facto præcesserunt, nulla & irrita declarent.

**III.** Quia vero, secundum Apostolum, Mulier mortuo Viro ab ipsis est lege soluta, & nubendi cui vult in Domino liberam habet facultatem, secundas, & tertias, & ulteriores etiam nuptias Græci non condement, sed illas tanquam legitimas, & validas approbent inter Personas, que alias licite de jure ad invicem Matrimonio jungi possunt.

**IV.** Secundò tamen nubentes Presbyteri nullatenus benedicant: nec ipsos Bigamos ad Sacros Ordines, sine speciali dispensatione Apostolica, promoveri liceat.

**V.** Et quoniam apud Græcos consueverunt contrahi matrimonia inter personas contingentes se, juxta eorum computationem, octavo gradu, qui secundum computationem, & distinctionem graduum, quam Latini faciunt, apud hos quartus habetur: ne id presumatur deinceps, firmiter prohibemus; ac districte præcipimus, ut, cum in ulterioribus gradibus licite matrimonia contrahantur, in prædicto quarto Consanguinitatis, vel Affinitatis gradu copulari ulterius non præsumant; Statutum, quoad hoc, Generalis Concilii observantes.

**VI.** Item in cognitione spiritualis, qua in Baptismo, & Confirmatione contrahitur, gradibus, servetur id quod in Tridentina Synodo definitum est. In Baptismo videlicet inter suscip-

tos a Latino Episcopo Ordines, latine vixerint: Nam Latinus ritus semel assumptus, abiecitencia sedis Apostolice deferi nequit.

Matrimonium Presbyterorum cum una, & Virgine non reprobatur.

Post Subdiaconatum, Diaconatum, & Presbyteratum, contracutum, declaratur.

De Presbytero Græco conjugato.

Decretum Concilii Tridentini de Matrimonio servandum.

Matrimonio dirimi nequeunt.

De secundis, & ulterioribus nuptiis.

De Bigamis.

De gradibus Conjugualitatis, & Affinitatis.

De Cognitione spirituali.

pientem

pientem, & Baptizatum, & illius Patrem, & Matrem, necnon inter Baptizantem, & Baptizatum, Baptizatique Patrem, & Matrem tantum, cognitionem contrahi; eamque rursus, quæ ex Confirmatione oritur, Confirmantem, & Confirmatum, illiusque Patrem, & Matrem, ac Tenentem, non egredi: omnibus inter alias Personas spiritualis hujus Cognitionis impedimentis Matrimonii sublati.

De Ritu  
Conjugum.

VII. Maritus Latinus Uxor Græca ritum non sequatur.

VIII. Latina Uxor non sequatur ritum Matri Græci.

IX. Græcus Maritus potest, si velit, ritum Uxoris Latinæ sequi: Item Græca Uxor potest, si velit, sequi ritum Mariti Latinæ; post cujus obitum, ad ritum Græcum redire nequeat.

X. Quod si nolint, unicuique Conjugum in suo ritu, Catholico tamen, manere permittatur.

XI. Matrimonium inter Maritum Latinum, & Græcam mulierem, latinè coram Parocho Latino contrahatur: Inter maritum verò Græcum, & Mulierem Latinam, potest contrahi vel Græcè coram Parocho Græco, duobus, vel tribus testibus presentibus, vel latinè coram Latino, ubicumque Maritus Græcus voluerit.

XII. Ejus autem loci, ac ritus Parochus debet assister, ubi, & quo ritu matrimonium contrahitur.

## S. IX.

*Ritus Græcus qua ratione in Italia, & Insulis adjacentibus servandus: De Græcorum, seu Albanensium subiectione Episcoporum Latinorum iurisdictioni.*

Ut Græci in Missis, & Divinis Officiis ritus suis observare valent, nec super his a quoniam molestantur.

In quibus debeat Italo-Græci ritum Latinum sequi.

Kalendarium Gregorianum, quoad Festas, servata te-

nenatur.

II. Sic verò dicitis Græcis, & Albanensibus in suis ritibus permaneum concepsum esse, atque indulsum declaramus, ut quæ a Fidelibus in Diœcesi, ubi ipsi habitant, universim, & sine ullo Personarum, ac rituum discrimine, juxta Sacros Canones servanda sunt, ad eadem etiam ipsi, non obstante rituum diversitate, obligati ceantur.

III. Cujusmodi sunt in primis Kalendarii Gregoriani observatio, juxta quod iidem Graci, & Albanenses tenent universalis Ecclesia jejunia, & festa celebrare, ut pura, jejunium quadragesimale, Pascha, Ascensionem Domini, Pentecosten, Natalem Domini, Circumcisio-nem, Epiphaniam, & cætera hujusmodi, que in Latina, & Græca Ecclesia æque celebrantur.

IV. Deinde Summi Romani Pontificis, & Ordinarii Loci in Missis, ac Divinis Officiis

commemoratio; non Patriarcharum, neque Antistitum Orientalium, quibus nulla est in Italia, & adjacentibus Insulis iurisdictio: ubi tamen Græco Catholicò Antistiti, ex licentia Sedis Apostolica, vel Ordinarii Loci, Pontificalia exercere permittitur, ejus quoque nomen juxta Græcorum morem post Summum Romanum Pontificem, & Ordinarii Loci commemorare liceat.

V. Tum subjectio omnibus, & singulis Romanorum Pontificum Constitutionibus, contra Sollicitantes præsertim in Confessione editis, quæ in singulas Nationes universim vires suas extendunt, ac Latinos æquæ, ac Græcos sua amplitudine comprehendunt.

VI. Demum dies Festos de precepto Latinae, ubi degunt, Ecclesiæ servare tenentur.

VII. Ad observationem autem jejuniorum, & vigiliarum ejusdem Latinae Ecclesiæ, si tota Loci illius Græcorum communitas, vel potior Laicorum pars cum Parochis, & Presbyteris conjuncta induci posset, optimum esset; idque absque alia Sedis Apostolica dispensatione, arbitrio Ordinariorum relinquimus Latinorum: Non tamen ad id cogi debent, si veline ritum suum in jejunis sequi; cum ipsi qualibet hebdomadæ feria quarta, & feria sexta, ut asseritur, soleant jejunare; neque privatis personis fas sit, ubi Parochiam Græcam habent, ibi, contra proprium ritum, Latinorum more jejunia, & vigilias servare; sed omnes vel græcè cum Gracis, vel latinè cum Latinis jejunent. Ubi verò propriam Parochiam non habent, ibi liberè, & licite possunt in omnibus latino ritui sese conformare, sive Laici sint, sive Presbyteri, excepto Græco ritu, qui in Missis, ac Divinis Officiis a Presbyteris est servandus.

VIII. Hinc ubi Parochiam Græcam habent, tolerandus est apud Græcos elus carnium die Sabbati, si sine scandalo fieri potest; in locis autem ipsorum, & inter eos tantum.

IX. Prohibentur tamen Græci suis Familis Latinis cibos vetitos apponere, sive die Sabbati, quando prefatis Gracis carnes comedere licet, sive alio quocunque tempore, quo Latini debent ab illis abstinere; Latini enim Familii Græcorum, latum servare tenentur.

X. Item tolerandum est, ut ad jejunium eodem die Sabbati in Quadragesima, excepto uno Sabbato Sancto, ex antiqua traditione, non teneantur, sed dumtaxat ad abstinentiam.

XI. In jejunis quoque biduanis, vel triduanis, vel alijs a Diœcesanis, vel in Jubilais a Summo Pontifice Romano indictis, dies Sabbati in eis comprehensus, vel præscriptus, in aijam diem pro Græcorum plebe ab ipsis Diœcesanis Apostolica Autoritate permittitur com-mutari.

XII. Verum quia pro parte dilectorum Filiorum Græci ritus in Corsica habitantium Nobis nuper humiliè preces porrectæ fuerunt, ut Autoritate Apostolica declararemus, ipsis non teneri ad abstinentiam a piscibus sanguinem habentibus, oleo, & vino, tam in Quadragesima, quam in quartis, & sextis Feriis, & in alijs anni jejunis, vel, si ad abstinentiam hujusmodi tam ex precepto, quam ex consuetudine Ecclesia Græcorum, ut Nobis exponitur, tenerentur, cum iis eadem auctoritate dispensare dignaremur, ut piscibus, oleo, & vino in dictis quartis, & sextis Feriis, & in Quadragesima, aliisque per annum occurrentibus jejunis, vesci ipsis licet. Nos paternæ Pontificia charitatis, que novit imbecillitates infirmorum sustinere, non immemores, tam dictis Græcis in Corsica habitantibus, quam omnibus & singulis Albanensibus, & Græcis, qui in Italia, & Insulis adjacentibus commorantur, tenore praesentum, ut ad instar Latinorum, in quorum Diœcesibus degunt, in memoratis Quadra-

Loci nomen in Missis, & Divinis Officiis commemorare; non autem Antistitum Orientalium.

Subiectiuntur Constitutionibus contra Sollicitantes in Confessione editis.

Item dies festos de precepto Latinae Ecclesiæ observare.

Possunt, si velint, Latinae Ecclesiæ jejunia, & vigilias servare, non tamen ad id cogi debent.

Tolerandus elus carnium die Sabbati apud Italo-Græcos.

Latini Famuli Græcum, Latinum ritum debent servare.

Non sunt co-gendi ad jejunandum die Sabbati, prater Sabbathum Sanc-tum.

Jejunium a Latinis die Sabbati indictum ad aliam diem pro Italo-Græcis ab Ordinariis Latini trans-ferri conce-ditur. Italo-Græcis in tota Italia, & In fulis adjacentibus per-mittitur, ut in Quadragesima, & alijs ipsorum jejunis, pi-cibus oleo, & vino uti possint.

gesima, quartis, & sextis Feriis, & reliquis anni jejuniis, vino, oleo, & piscibus cuiuscumque generis possint uti, concedimus, & indulgemus. Atque Literas Clementis Papæ XII. Prædeceſſoris nostri in forma Brevis datas ad Abbatem, & Monachos Monasterii Ordinis Sancti Basili Magni Ritus Graci Orientalis Terra Dimidi Jufi Panormitanæ Dicecſis, pro Monachis Graci, & Epitrois eorumdem Ordinis, & Ritus fundati, quibus concessit, ut piscibus sanguinem habentibus liberè, & lícet nonnullis anni quadrageſimis velci possint, non obſtantibus ritus Graci ordinationibus, hac noſtra Conſtitutione conſirmamus, & roboramus.

XIII. Cum autem Sedi Apoſtolica ſemper cura fuerit Gracum ritum cuſtodiare, illiusque abolitionem nunquam intenderit, aut in animo habuerit: Hinc Nos, Prædeceſſorum noſtrorum exemplo, quantum cum Deo largiente poſsumus, conſervationi rituum Gracorum intenti, neque expedire ducimus, neque facultatem facimus, ut Latini Ordinarii juxta ritum Latinum ad Sacerdotium promoveant aliquem Italo-Gracum Diocesanum, qui Gracorum more baptizatus fuerit, atque etiam vixerit, ut ſcilicet Gracatum plebi Latino ritu ipſe ministrans præſertim quia id Graci plebibus nullam utilitatem afferat, quibus magis acceptus Parochus eſſe ſoleat, ſi eundem cum iphis Ritum Gracum colat, quād ſi Latinum ſequatur.

XIV. Sed in Terris, ſeu Locis, & Caſalibus Gracorum, & Albanenſium, ſeu in quibus fuerint Graci, vel Albanenſes, five ſint indigenæ, five ex Gracia Provinciis, & Inſulis, vel ex Epiſto, & Albaniæ partibus, aut alijs undequaque advenient, Graco ritu in prefentiarum uſque viuentes; ad illorum Eccleſias, ſeu curam animarum exercendam, non Latini, neque Latinis orti Pontificibus, aut latino more viuentes, ad eundem Ritum Gracum initientur, ſed Graci, vel Albanenſes ritus Graci reſpectivè, Catholici tamen, & alioquin idonei, & ſufficientes, atque alias qualitates a Sacris Canonibus habentes, five ſint indigenæ, five, in defectu indigenarum, etiam advenæ, ordinentur, & eorumdem Gracorum, ſeu Albanenſium animarum cura praſifiantur.

XV. Ceterum ad tollendam omnem rituum mixtionem, & confuſionem, Presbyteri, & Clerici Latini in Eccleſiis Gracorum neque Miffas celebrare, neque funeribus, nuptiis, ac Baptiſmis, & alijs Gracorum actibus publicis, & privatibus interere, aut ſe immiscere, niſi ad hæc ſpecialiter per iphis Gracos vocati fuerint, audeant, vel præſumant.

XVI. Nec Presbyteri, & Clerici Graci in Eccleſiis Latinorum, inconsulto Epifcopo, cui illa ſubjeſciuntur, vel ejus in Spiritualibus Vicario Generali, Miffas, & alia Divina Officia cum ſolemnitatibus, & cantu celebrent. Ut autem prefatus Epifcopo, five Vicarius Generalis, praefata licentiam rite concedere valeant, nulla praecila necessitas pro cauſa requiritur, ſed ſatis eſt, ut aliqua spiritualis utilitas inde ſperetur.

XVII. Cum inter Latinos, Gracosque Clericos, in proceſſionibus, ſeſſionibus, aliisque Eccleſiaſticis ſolemnitatibus, quas ex conſuetudine, aut proprio arbitrio, & voluntate promiſco uſu peragere ſolent, liues quandoque, & controverſie, quibus charitas, & mutua animorum concordia violatur, ob praecedentiam ordinem exoriantur, quia Graci Latinis, & Latini Graci precipuum locum dare renunt; has in posterum dirimere, atque amputare volentes; precipimus, ut in praecedentis huiuſmodi, niſi conſuetudo aliter obtineat, non attendatur ritus Graci, & Latini diuerſitas, ſed tempus Ordinationis praedictorum Clericorum, vel qualitas Eccleſiaſticæ dignitatis, ſi aliqui eorum ea

inſigniti reperiantur, vel cæteræ qualitates, qua jure ſuo in praefatis ſolemnitatibus principem locum ſibi vindicare ſolent.

XVIII. Quia in Eccleſiaſticis Gracorum libris nonnulli errores irrefpere, quibus primavam Eccleſia Gracæ puritatem fraude potiſſimum, ac dolo Schismaticorum corruptam eſſe, Orthodoxi dolent: Ideo Pastoralem Latinorum Ordinariorum, in quorum Dicecſibus iidem Graci, & Albanenſes degunt, vigiliam per praefentes noſtras literas excitamis, ut omni ope, & studio current, non aliis Gracos iſpos, ſeu Albanenſes tam Praelatos, ac Presbyters ſeculares, quam Regulares, Eccleſiaſticis libris in Sacramentorum administratione, & Miffis, Divinique Officiis celebrandis uti, niſi iis, qui per Congregationem a Sancta Sede Apoſtolica emendationi librorum huiuſmodi deputatam, correcti, typiſque imprefſi fuerint.

XIX. Ita autem Gracos, ſeu Albanenſes in ſuo ritu, ut praefertur, permanere, Gracæ ſue ceremonias cuſtodiare permittimus, ut Latinorum Epifcoporum, in quorum Dicecſi degunt, jurisdictioni ſubjeſti ceſeantur. Itaque Graci, ſeu Albanenſes ritus Graci, tam Eccleſiaſticæ, & Regulares, quam Laici, in utraque Sicilia, vel alijs Italiae partibus, Inſulique adjacentibus commorantes, cum ſuos Ordinarios Gracos non habeant, non obſtantibus quibuscumque exemptionibus, aliisque privilegiis dictis Graci, eorumque Praelatis, Rectoribus, Abbatis, & aliis tam Sancti Basili, & alterius Ordinariis Regularibus, qui privatam vitam ducunt, nec in Congregationem ſunt redacti, quam ſecularibus, ac etiam Laicis Personis quocumque nomine nupcatis, per fel. rec. Leonem X., Paulum III., Julium etiam III., & forſan alios Romanos Pontifices, & Sedem Apoſtolicam in genere, vel in ſpecie haec tenus confeſſis, ac etiam iteratis vicibus approbatis, & innovatis; ita Latinis Ordinariis Locorum que habitant, debent eſi ſubjeſti, ut iſi Locorum Ordinarii quaqcumque eorumdem Gracorum, & Albanenſium Eccleſias, Monasteria, Prioratus, & alia Pia Loca, tam ſecularia, quam cuiuſvis Ordinis Regularia, corumque Praelatos, etiam Epifcopali, Archiepifcopali, ac majori dignitate praefuleant, necnon Abbates, Rectores, Miniftros, & quavis alias ejusdem Nationis Personis in ſuis Civitatibus, & Dicecſibus conſtentia, quoties opus fuerit, visitare, ac in illis ſuam Ordinariam jurisdictionem, plenamque, & omnimodam auctoritatem, in iis, qua Dei cultum, Sacramentorum administrationem, ac animarum ſalutem, hærefumque extirpationem conceruant, exercere, & exequi liberè, & lícet vealent; reliquias iſorum Gracorum, & Albanenſium, in Divinis celebrandis, aliisque ritibus a Sede Apoſtolica approbatis, necnon privilegiis, & gratiis Apoſtolicis intactis remanentibus: Nec iphis Graci, & Albanenſibus Clericis, vel Laicis, eorumque Praelatis, Eccleſias, Coenobiis, aut alijs Piis Locis dictis exemptiones, ſed privilegia in aliquo ſuffragari, ſed illos omnes, & ſingulos Locorum, in quibus moram traxerint, Ordinariorum visitationi, correctioni, punitioni, jurisdictioni, & omnimodæ auctoritati in premissis ſubfete, illisque tanquam Superioribus ſuis, ſuarumque animarum Paſtoribus humiliter obedire.

XX. Ubi verò duo eſſent Epifcopi ejusdem Locis a Sancta Sede Apoſtolica deputati, unus Latinus, alter Gracus, ( quemadmodum in Calabriæ partibus, & in Sicilia olim fuſſe perhiebentur, & nunc in quibusdam Graci insulis exiſtunt ); Epifcopus Latinus de Personis Eccleſiaſticis, & ſecularibus Graci, ac de jurisdictione Epifcopi Graci, vel alijs quibuscumque ad

Non niſi Eccleſiaſticis Libris per Congregationem a S. Se- de eorumdem emendationi deputatam correctis utantur.

De Italo-Gracorum ſubjeſtione Epifcopis Latinis, in quo- rum Dicecſi degunt.

Ubi duo E- pifcopi ſunt ejusdem Locis Epifcopus Latinus Lat- inorum, Grac- eus Gracorum dumtaxat ju- riſdičionē, & curam ha- beant.

Presbyteri  
Latini, niſi  
vocari, non  
ſe immeſcant  
Gracorum  
ſuſtitionibus.

Presbyteri,  
& Clerici  
Graci Miſ-  
ſas, & Di-  
vina Officia  
in Eccleſias  
Latinorum  
cum ſolem-  
nitatibus, &  
cantu cele-  
brate prohi-  
bentur abſi-  
que Epifopi  
lentiā.

In praecedentis Clerico-  
rum Latinorum, & Graci-  
corum, non  
attenditur  
diuerſitas ri-  
tus, ſed tem-  
pus Ordina-  
tionis, vel  
qualitas Ec-  
cleſiaſticæ  
Dignitatis.

Episcopum Græcum quomodolibet spectantibus, nullatenus se intromittere præsumat; sed Episcopum Latinus Latinorum, Episcopus verò Græcus Græcorum dumtaxat curam, regimen, & jurisdictionem respectivè habeant, & exerceant. Id, quod de Episcopis Græcis pro ordinatione Italo-Græcorum, Romæ, vel in Calabria per Sedem Apostolicam, ut supra diximus, constitutis, minimè intelligendum esse declaramus: cum ii facultatibus Ordinariorum careant, nec quemquam ex iis, qui non sunt Alumni Collegii Græcorum Roma, & Collegii Italo-Græcorum, seu Albanenium in Calabria, ad primam Tonifuram, aut ullum Ordinem sive Minorem, sive Majorem, nisi cum dimissoriis sui Ordinarii, promovere valeant.

Episcopus Latinus circa causas Græcorum Vicarii Græcum ipsius salario rectendum debet.

De Monachorum, seu Calogerorum Institutis.

Salvis privilegiis à Sede Apostolica concessis Collegio Græcorum de Urbe, Seminario Corfino in Calabria, & Cong. Monachorum S. Bartolomaei in Italia.

Quæ in hac Constitutione sunt disposita quoad Italo-Græcos, non prejudicant Constitutionibus Apostolicis, Decretis Synodalibus, & aliis Statutis circa ritus Græcorum in Oriente sub Catholicis Episcopis cōmorantur, vel aliarum Nationum cuiuscumque ritus a S. Sede approbati, seu permitti.

Clausula.

XXI. In Diecensi, ubi Latini, & Græci inhabitant, & solum Archiepiscopum, sive Episcopum Latinum Ordinarium habent, dictus Archiepiscopus, sive Episcopus, circa negotia, & causas dictorum Græcorum, Vicarium Græcum ipsis Græcis gratum, vel per ipsos Gracos eligendum (ex quo Græcus Vir melius Græcos mores novit, quam Latinus) ipsorum stipendio, & salario retinendum depetur; & in causis appellationis ad Metropolitanum, qui forsitan Græcus non esset, dictus Metropolitanus sumptuose in dictis causis Judicem Græcum depetrare teneatur.

XXII. Ordinations demum, & Instituta Regularia Sanctorum Patrum, de vita & statu Monachorum, ab Abbatibus, & Monachis Græcis, qui in Italia, & singulis adjacentibus privatim degunt, nec Regulam Monachorum Ordinis Sancti Basili in Congregationem reductorum sunt professi, præcipitum inviolabiliter observari; eosque omnes, & singulos Jurisdictioni Ordinariorum Latinorum subjecimus; mandantes insuper, ut quæcumque supra, circa rituum Græcorum observantiam, præscripta sunt, ad amissum exequantur.

XXIII. Salvis tamen, & in suo robore semper remanentibus privilegiis, quæ a Summis Romanis Pontificibus Prædecessoribus nostris, Gregorio XIII., Sixto V., Clemente VIII., Paulo V., Urbano VIII., Innocentio X., Clemente XII., & forsitan aliis, tam Collegio Pontificio Græcorum de Urbe, & Seminario Corfino in Calabria, quam Congregationi dilectorum Filiorum Monachorum Ordinis Sancti Basili in Italia, concessa sunt, & indulta, quibus derogare non intendimus.

XXIV. His insuper, quæ superiorius in quacunque parte Italo-Græcis conceperimus, indulsimus, declaravimus, præcepimus, ordinavimus, & interdiximus, seu prohibuimus, Græcorum in Oriente sub propriis Catholicis Episcopis, Archiepiscopis, vel Patriarchis commorantium, & aliarum Christianarum Nationum quorumcumque Rituum a Sancta Sede approbatorum, seu permisorum, juribus qualibuscumque, si quæ illis de jure, vel ex consuetudine, vel aliis quomodolibet legitimè competant: aut Apostolicis Constitutionibus, vel Conciliorum Generalium, aut particularium, seu Congregationum Venerabilium Fratrum Nostrorum S. R. E. Cardinalem Decretis, quæ super Ritibus Græcorum, seu aliorum Orientalium emanarunt, ullo pacto præjudicatum, vel præjudicium ullum quantumvis minimum illatum esse non intendimus; idque expresse declaramus, & pro declarato, & in qualibet hujus nostræ Constitutionis, seu dispositionis parte pro repetito haberi volumus, & mandamus.

#### §. X.

DECERNENTES præsentes literas, & in eis contenta quæcumque nullo unquam tempore de subreptionis, vel obreptionis, seu nul-

latis vitio, aut intentionis nostræ, seu quopiam alio defectu, notari, seu impugnari, aut aliâs quomodolibet infringi, vel retractari, seu invalidari, aut in jus, vel controversiam vocari, aut adversus eas, & ea quocumque juris, & facti, vel justitia, & gratia remedium intentari, impetrari, vel concedi ullenus posse, sed ab omnibus, quos concernunt, & concernent quomodolibet, quacunque dignitate, & honore fulgentibus in futurum inviolabiliter observari debere.

Sicque & non aliter per quoquem Judices Ordinarios, & Delegatos, ac Commisarios, quavis auctoritate fungentes, ac etiam S. R. E. Cardinales, & de latere Legatos, sublata eis, & eorum cuilibet quavis alter judicandi, & interpretandi facultate, & auctoritate, judicari, & definiri debere; ac irritum, & inane, si securus super his a quoquam quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contingere attentari.

Mandantes universis, & singulis Venerabilibus Fratribus, Episcopis, Archiepiscopis, Primatibus, Patriarchis Latinis, in quorum Diecensisbus Italo-Græci hujusmodi degunt, ut in suis Synodis, Constitutionibus, statutis, edictis, decretis, seu aliis quibuslibet mandatis, & monitis, circa eorum ritus, observantias, & consuetudines, præter id, quod in nostris hinc litteris expresse & explicitè continetur, nihil aliud, nisi consulta prius S. Sede Apostolica, moneant, edicant, decernant, constituant, præcipiant, seu mandent.

Non obstantibus Prædecessorum Nostrorum Literis, aliisque præmissis, necnon Apostolicis, ac in Universalibus, Provincialibus, & Synodalibus Conciliis editis generalibus, vel specialibus circa Italo-Græcos hujusmodi, eorumque Ritus, observantias, mores, ac consuetudines, Constitutionibus, & Ordinationibus, ac etiam Communiatum, Monasteriorum, & Ecclesiærum prædictorum, etiam juramento, confirmatione Apostolica, vel quavis alia firmitate robora- ratis statutis, & consuetudinibus, privilegiis quoque, Indultis, & Literis Apostolicis eisdem Italo-Græcis, illorumque Communiatibus, vel singulis eorum Personis, sub quibuscumque tenoribus, & formis, ac cum quibuslibet clausulis, & decretis, etiam per modum Statuti perpetui, etiam Motu proprio, & ex certa scientia, ac de Apostolica potestatis plenitudine similibus, etiam iteratis vicibus, ac etiam cum quibuslibet derogatoriis derogatoriis, aliisque efficacioribus, & efficacissimis, & infolitis clausulis, irritantibusque, & aliis Decretis in genere, vel in specie, aliâs in contrarium præmissorum quomodolibet concessis, confirmatis, & innovatis. Quibus omnibus, & singulis, eorum tenores præsentibus pro plenè, & sufficien- ter expressis, ac de verbo ad verbum insertis habentes, illis aliâs in suo robore permanens, hac vice dumtaxat specialiter, & expresse derogamus, ceterisque contrariis quibuscumque.

Volumus autem, quod præsentium transumptis five exemplis, etiam impressis, manu aliquo Notarii publici subscriptis, & sigillo aliquo Personæ in dignitate Ecclesiastica constituta munitis, eadem prorsus fides habeatur in Judicio, & extra, quæ eisdem præsentibus adhibe- retur, si forent exhibita, vel ostensa.

Nulli ergo omnino hominum licet, hanc paginam nostrâ decreti, constitutionis, declarationis, inhibitionis, prohibitionis, & voluntatis infringere, vel ei ausu temerario contraire; si quis autem hoc attentare præsumperit, indignationem Omnipotentis Dei, ac Beatorum Petri, & Pauli Apostolorum ejus se noverit incursum.

Datum Romæ apud S. Mariam Majorem, anno Incarnationis Dominicæ millesimo septingente-

Decretum irritans.

Nihil inno-  
vetur incon-  
sulta Sancta  
Sede.

Derogatio-  
nes.

Exemplorū  
Fides.

Sanctio.

Dat. die 26.  
Maii 1742.

ANNO 104  
1742.

B E N E D I C T U S XIV. An. II.

simo quadragesimo secundo, septimo Kalendas Junii, Pontificatus Nostri Anno Secundo.

P. Card. Pro-Datarius.

D. Card. Passioneus.

VISA DE CURIA.

N. Antonellus.

Loco ✠ Plumbi.

J. B. Eugenius.

Registrata in Secretaria Brevium.

Publicat. die 2. Julii ejusdem Anni.

LVIII.

Approbatio Publici cultus ab immemorabili tempore exhibiti Beatae Joannae Valesiae olim Reginae Franciae, & Fundatrici Ordinis Sanctissime Annuntiationis Beatae Mariae Virginis.

B E N E D I C T U S P A P A X I V.

Ad perpetuam rei memoriam.

Summarium precum.

Acta sub Urbano VIII.

Item sub Alexan. VII.

**E**XPONI Nobis nuper fecit dilectus filius Marcus Antonius Gravois Frater expresse professus, ac Diffinitor Generalis Ordinis Minorum Sancti Francisci de Observantia nuncupatorum, necnon Postulator Causa Canonizationis Beatae Joannae Valesiae, quod dudum fel. record. Urbanus Papa VIII. Praedecessor noster, postquam Processus auctoritate Ordinari anno MDCXVII. peracti super fama Sanctitatis, Virtutum, & Miraculorum ejusdem Beatae Joannae Valesiae, dum vixit, Francorum Reginae, ac Ordinis Annuntiarum Beatae Mariae Virginis Fundatricis, in Congregatione Venerabilium Fratrum tunc existentium Sanctae Romanae Ecclesiae Cardinalium Sacris Ritibus praepositorum discussu fuerant, per suam Commissionem manu propria signata huicmodi Causam eidem Congregatione Cardinalium cognoscendam, & discussi demandavit; cuius Commissionis vigore ab eadem Congregatione, seu à bo. mem. Carolo, dum pariter vixit, S. R. E. præfatae Cardinali Pio nuncupato tunc dictæ Congregationis Præfecto die XIII. Januarii MDCXXXII. littera remissoriales pro inquisitione in genere tunc iridem existentibus Archiepiscopo Bituricensi, & Episcopis Aurelianensi, & Nivernensi directe, concepha, & expedita fuerunt. Coram autem Archiepiscopo, & Episcopis præfatis Processu huicmodi concesso, atque Anno MDCCXXXIII. memoratae Congregationi Cardinalium presentato, nihil amplius tunc temporis in eadem Causa actum fuit, ob Decreta memorati Urbani Praedecessoris Anno MDCXXV. edita, & MDCXXXIV. de novo proposita, super non exhibendo cultu hinc, qui cum Sanctitatis, vel Martyrii fama ab his vita migrassent, seu super casu ab iisdem excepto.

**S.** 1. Præterea successu temporis cum fama Sanctitatis, una cum miraculis, quæ Omnipotens Deus ob merita, & ad intercessionem dictæ Beatae Joannae Valesiae operari dignabatur, quamplurimum increbuisse, atque in dies increbesceret, cla. mem. Ludovicus, dum pariter vixit, Rex Christianissimus, & Anna ab Austria Regina Mater, iteratis precibus, ac litteris datis, à fel. rec. Alexandro Papa VII. itidem Praedecessore nostro postularunt, ut ad ejusdem Servæ Dei Joannæ Valesiae Beatificationem, & Canonizationem procedi posse benigne indulgere dignaretur. Idem Alexander Praedecessor die xx. Junii MDCLXIV. Commissionem reassumptionis Causæ præfatae subsignavit, ac Anno MDCLXXX, dicta Congregatio Cardinalium remissoriales, & compulsoriales litteras concessit, ac ad tunc quoque existentem Archiepiscopum Bituricensem direxit, pro confectione Processus particularis super cultu à tempore immemorabili eidem Joan-

næ Valesiae exhibito, & casu excepto à memoratis Urbani Praedecessoris Decretis.

**S.** 2. Ob legitima pro tempore existentium Archiepiscoporum Bituricensium huicmodi impedimenta, memoratis litteris executioni minime demandatis, quinim ob temporis cursum deperditis, proinde Anno MDCCXXXVIII. illarum Duplicatum ad Venerabilem Fratrem modernum Archiepiscopum Bituricensem fuit directum, cuius vigore idem Archiepiscopus Judex Delegatus super eisdem publico cultu ab immemorabili tempore præfata Joannæ Valesiae exhibito, necnon casu, ut præfertur, excepto sententiā protulit.

**S.** 3. Proposito itaque in eadem Congregatione Cardinalium Dubio: *An sententia supradicta esset confirmanda, in casu, & ad effectum de quo aegabatur; ipsa Congregatio Cardinalium editit Decretum tenoris sequentis, videlicet: Bituricens. Canonizationis Beatae Joannæ Valesiae, olim Regina Francie, & Fundatricis Ordinis Sanctissime Annuntiationis Beatae Mariae Virginis sub Regula S. Francisci. Proposita ex dispensatione Apostolica per Eminentissimum, & Reverendissimum Dominum Cardinalem de Tencin Ponente, ad instantiam P. Marci Antonii Gravois Diffinitoris Generalis Ordinis Fratrum Minorum Sancti Francisci Postulatoris specialiter deputati, in Congregatione Ordinaria absque interventu Consultorum, Causa Canonizationis Beatae Joannæ Valesiae prædictæ, atque in ea discessu dubio: An sententia Reverendissimi Archiepiscopi Bituricensis Judicis à Sacra Rituum Congregatione Delegati, lata super publico cultu ab immemorabili tempore prædictæ Beatae exhibito, sive super casu excepto à Decretis fel. recor. Urbani Papa VIII. sit confirmanda in casu, & ad effectum, de quo agitur: Sacra eadem Congregatio, R. P. D. Ludovico de Valentino Fidei Promotore in scriptis, & in voce prius audito, rescribendum censuit: Affirmative, si Sanctissimo Domino Nostro visum fuerit. Hac die XIV. Aprilis 1742. Factaque deinde per me Secretarium de prædictis Sanctissimo Domino Nostro relatione, Sanctitas Sua benignè annuit die XXI. ejusdem mensis, & anni.*